
Njoftimi i kontratës për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të publikohet në 

Buletinin e Njoftimeve Publike 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Bashkia Librazhd 

Adresa   Sheshi “Gjorg Golemi” Librazhd 

Personi  Pergjegjes   : Selida Kerçini 

Tel/Fax  ___ 

E-mail   info@bashkialibrazhd.gov.al 

 selidakercini@gmail.com  

Faqja në Internet www.app.gov.al 

2. Lloji i procedurës se prokurimit:  Kerkese per propozim -Mallra duke kaluar ne marreveshje 

kuader .  

3. Objekti  i kontratës : “ Blerje materiale te ndryshme (prodhim/mirembajtje te stolave , 

vijezime rrugore, tabela qarkullimi/emertim rrugesh + montim) , mjete pune per Agjensine 

e Pyjeve, materiale per MZSH  ”.  

4. Fondi limit : 1 929 998 (nje milion e nenteqind e njezet e nente mije e nenteqind e 

nentedhjete e tete ) leke pa tvsh. Ky fond përbën vlerën e pritshme të kontrave që mund të 

lidhen gjatë marrëveshjes kuadër. 

Bazuar në Udhëzimin e APP-së nr.6 datë 16.01.2018 “Për përdorimin e marrëveshjes 

kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”, pika 7.3, ndryshuar me Udhëzimin e 

APP-së nr.15 datë 26.11.2018, ofertimi nga operatorët ekonomikë do të bëhet me 

shumatoren e çmimeve për njësi. 

Në rastin kur objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj,  shumatorja e çmimeve për njësi 

është  959 146 (nenteqind e pesedhjete e nente mije e njeqind e dyzet e gjashte ) leke pa tvsh . 

5. Numri i referencës së procedurës/lotit :  REF-94382-04-30-2021. 

6.  Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 12 muaj nga data e nenshkrimit e 

marrëveshjes kuadër sipas kërkesës së Autoritetit Kontraktor.      

7-  Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: date 14.05.2021,  ora 

08:30. 

8-  Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: date 14.05.2021,  ora 

08:30. 

9. Urdher prokurimi  me nr.330 date 29.04.2021. 

10. Bazuar në njoftimin Nr. 2109/3 Prot., datë 02.04.2021 të Agjencisë së Prokurimit 

Publik, sqarojmë operatorët ekonomik se ligji i zbatueshëm për këtë procedurë prokurimi 

është ligji 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Sqarim: 

Referuar njoftimit të përbashkët të Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve dhe  Agjensisë së 

Prokurimeve Publike me nr.8480 prot datë 30.12.2020,  ku kërkohet që “...prej datës 1 janar 

2021 tatimpaguesit, të cilët kryejnë transaksione shitje me entet publike, kanë detyrimin ligjor që 

të lëshojnë fatura elektronike për mallrat apo shërbimet e shitura”. 
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Konkretisht Ju informojmë se për nënshkrimin e kontratës publik në përfundim të procedurës 

operatori ekonomik fitues duhet të ketë: 

 Kopje të Certifikatës elektronike për Fiskalizimin për tatimpaguesit që përdorin 

Platformën Qendrore të Faturave. 

 Kopje të Certifikatës elektronike për Fiskalizimin dhe Kopje të vlefshme të Kontratës së 

lidhur me Shoqërinë e Certifikuar për zgjidhjen softuerë në përdorim, për tatimpaguesit 

që lëshojnë faturat nëpërmjet  zgjidhjes software-ike. 

 


